

# Hôtel sans restaurant en 2021

5510Z2

<b>Répartition selon le chiffre d'affaires</b>		<b>global</b>	<b>tranche 1</b> ≤ 190	<b>tranche 2</b> ≤ 897	<b>tranche 3</b>	<b>tranche 4</b>	<b>tranche 5</b>
<b>Nombre d'entreprises</b>		<b>20</b>	<b>12</b>	<b>8</b>			
Effectif moyen (exploitant inclus)		2,6	1,6	4,2			
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>K€</b>	<b>263</b>	<b>128</b>	<b>465</b>			
Chiffre d'affaires par personne	K€	100	82	110			
Achats matières, march.et appro	%	5,3	5,9	5,1			
<b>Marge brute</b>	<b>%</b>	<b>94,7</b>	<b>94,1</b>	<b>94,9</b>			
Sous-traitance et pers. extérieur	%	1,0	0,9	1,0			
Locations et crédit-bail	%	19,0	24,6	16,7			
Autres charges externes	%	28,0	36,8	24,4			
<b>Valeur ajoutée</b>	<b>%</b>	<b>46,6</b>	<b>31,8</b>	<b>52,8</b>			
Charges de personnel	%	14,1	9,5	16,0			
Cotisations de l'exploitant	%	5,7	5,3	5,8			
Impôts et taxes	%	4,6	3,5	5,1			
+ Subventions d'exploitation	%	11,9	31,2	4,0			
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>%</b>	<b>34,2</b>	<b>44,8</b>	<b>29,8</b>			
Amortissements et provisions	%	7,2	12,4	5,0			
Résultat financier	%	-0,7	-0,5	-0,8			
<b>Résultat courant</b>	<b>%</b>	<b>28,3</b>	<b>37,1</b>	<b>24,7</b>			
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>K€</b>	<b>74</b>	<b>47</b>	<b>115</b>			
<b>RESULTAT NET</b>	<b>K€</b>	<b>68</b>	<b>41</b>	<b>107</b>			
<b>MARGE / COUT DE PRODUCT°</b>	<b>%</b>	<b>79,5</b>	<b>83,7</b>	<b>77,8</b>			
<i>Subventions d'exploitation</i>	<i>K€</i>	<i>31</i>	<i>40</i>	<i>19</i>			
<b>Résultat courant hors subv.</b>	<b>%</b>	<b>16,4</b>	<b>5,9</b>	<b>20,7</b>			
<b>Résultat courant hors subv.</b>	<b>K€</b>	<b>43</b>	<b>8</b>	<b>96</b>			
TVA collectée	K€	27	13	48			
TVA collectée * 100 / CA		10,2	10,0	10,2			
TVA déductible	K€	19	12	28			
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		13,2	13,7	13,0			

<b>RATIOS D'EXPLOITATION</b>						
Stocks march. mat.	<b>jrs achats ht</b>	<b>20</b>	<b>18</b>	<b>21</b>		
	jrs ca ht	1	1	1		
Créances clients	<b>jrs ca ttc</b>	<b>5</b>	<b>1</b>	<b>7</b>		
	jrs ca ht	6	1	8		
Dettes fournisseurs	<b>jrs achats ttc</b>	<b>75</b>	<b>124</b>	<b>46</b>		
	jrs ca ht	46	96	25		
BFRg (global)	<b>jrs ca ht</b>	<b>-39</b>	<b>-94</b>	<b>-15</b>		

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 190 k€		tranche 2 <= 897 k€		tranche 3	tranche 4	tranche 5
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>20</b>	%	<b>12</b>	%	<b>8</b>	%		%	%
Ventes de produits et march.	122 964	46,8	52 320	41,0	228 932	49,2			
Ventes de prestations	139 624	53,2	75 405	59,0	235 954	50,8			
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>262 589</b>		<b>127 724</b>		<b>464 885</b>				
Subventions d'exploitation	31 350	11,9	39 848	31,2	18 601	4,0			
Autres produits	551	0,2	674	0,5	367	0,1			
Transferts de charges	6 379	2,4	8 281	6,5	3 526	0,8			
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>300 868</b>	<b>114,6</b>	<b>176 527</b>	<b>138,2</b>	<b>487 379</b>	<b>104,8</b>			
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	1 043	0,4	1 742	1,4	-6	-0,0			
Ach. stock. - Autres appro.	2 861	1,1	1 654	1,3	4 673	1,0			
Ach. d'études et prest. de serv.	204	0,1	96	0,1	366	0,1			
Ach. de fourn. et autres équip.	21 203	8,1	16 128	12,6	28 814	6,2			
Achats de marchandises	10 291	3,9	4 320	3,4	19 247	4,1			
Ach. divers, rabais, remises...	-159	-0,1	-229	-0,2	-54	-0,0			
<b>ACHATS</b>	<b>35 442</b>	<b>13,5</b>	<b>23 711</b>	<b>18,6</b>	<b>53 040</b>	<b>11,4</b>			
Sous-traitance générale	1 911	0,7	0	0,2	4 339	0,9			
Location, crédit-bail et char. loc.	50 315	19,2	31 973	25,0	77 829	16,7			
Entretien et réparations	14 774	5,6	8 473	6,6	24 225	5,2			
Primes d'assurances	9 509	3,6	2 772	2,2	19 615	4,2			
Perso. ext. et intérim	409	0,2	681	0,5	0	0,0			
Honoraires	18 079	6,9	12 133	9,5	26 998	5,8			
Publicité, publications, rel. pub.	1 945	0,7	893	0,7	3 523	0,8			
Déplac., missions et réceptions	1 160	0,4	845	0,7	1 631	0,4			
Frais postaux et de télécom.	2 704	1,0	2 321	1,8	3 279	0,7			
Services bancaires et assimilés	1 755	0,7	1 056	0,8	2 803	0,6			
Autres charges diverses	2 100	0,8	1 917	1,5	2 374	0,5			
<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>104 659</b>	<b>39,9</b>	<b>63 355</b>	<b>49,6</b>	<b>166 616</b>	<b>35,8</b>			
<b>IMPÔTS ET TAXES</b>	<b>12 136</b>	<b>4,6</b>	<b>4 436</b>	<b>3,5</b>	<b>23 685</b>	<b>5,1</b>			
Rémunérations du personnel	32 673	12,4	11 196	8,8	64 889	14,0			
Charges de sécu. soc. & prév.	5 013	1,9	1 874	1,5	9 720	2,1			
Cot. sociales perso. exploitant	14 274	5,4	5 750	4,5	27 060	5,8			
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>51 960</b>	<b>19,8</b>	<b>18 820</b>	<b>14,7</b>	<b>101 669</b>	<b>21,9</b>			
Ch. divers. de gestion courante	1 402	0,5	1 950	1,5	579	0,1			
Dot. amort., aux dépréc. et prov	18 772	7,1	15 966	12,5	22 981	4,9			
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>224 371</b>	<b>85,4</b>	<b>128 238</b>	<b>100,4</b>	<b>368 569</b>	<b>79,3</b>			
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>76 498</b>	<b>29,1</b>	<b>48 289</b>	<b>37,8</b>	<b>118 810</b>	<b>25,6</b>			
Produits financiers	17	0,0	7	0,0	31	0,0			
Charges financières	1 987	0,8	931	0,7	3 571	0,8			
Produits exceptionnels	4 913	1,9	3 255	2,5	7 400	1,6			
Charges exceptionnelles	11 677	4,4	9 227	7,2	15 352	3,3			
<b>RESULTAT NET</b>	<b>67 764</b>	<b>25,8</b>	<b>41 394</b>	<b>32,4</b>	<b>107 318</b>	<b>23,1</b>			

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)